
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “G.PASCOLI ”  d i  V A L L A T A  

SCUOLA  DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella – Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra –  83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax  0827/90038  

e-mail: avic87400q@istruzione.it -  Cod. Fisc.  90014680640  -  C.MECC: AVIC87400Q    

 PEC: avic87400q@pec.istruzione.it     -     Web site: www.icpascolivallata.it      

Codice Univoco Ufficio: UFMSZT                       Codice IPA: istsc_avic87400Q     

 

 

  
Prto. n. 2907 – VI – 10                                                                                        Vallata, 30 maggio 2022 
 
 

Agli ATTI del PON 
Al DSGA 
Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

 
 
 
OGGETTO: Acquisizione a Programma Annuale - art. 10 – comma 5 D.I. 28 agosto 2018, n. 129. 

Progetto 13.1.3A-FESR PON-CA-2022-304 – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo. 
Codice Progetto: 13.1.3A-FESRPON-CA-2022-304. 
CUP: C19J21047850006 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) – REACT EU. 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Avviso pubblico 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 – Avviso pubblico per la realizzazione di 
ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica – “Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo”. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it
http://www.icpascolivallata.it/


resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20”;   
VISTA la nota del MIUR, prot. Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa e conclusione entro il 20 
dicembre 2022; 
CONSIDERANDO che ai sensi dell’art.10 – c. 5 del D.I. n.129 del 28.08.2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate, 
 

DECRETA 
 
L’acquisizione al Programma Annuale 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto PON: 
 

Fondo Codice Identificativo Progetto Sottoazione Descrizione 
Importo 

Autorizzato 

FESR 13.1.3A-FESRPON-CA-2021-304 13.1.3A 
Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo 
ciclo 

 € 25.000,00 

TOTALE AUTORIZZATO € 25.000,00 

 
L’intervento dovrà essere attuato in base alle disposizioni prescrittive contenute nella comunicazione di     
autorizzazione. 
L’art. 125, comma 4, lettera b) del Regolamento (UE) n. 1303/2013 prevede l’utilizzazione di una codificazione 
contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali. E’ pertanto necessario che vi sia una “area 
specifica delle entrate” nell’ambito del programma annuale 2022 al fine di evitare la commistione, nella 
gestione dei fondi strutturali, con fondi di altra provenienza. I fondi, pertanto, dovranno essere iscritti nelle 
ENTRATE - Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dall’ Unione Europea” (liv. 1 – aggregato) – 02 “Fondi 
europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) – 
REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale. 
Per la registrazione delle SPESE, nel predetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 
03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo 
ciclo – Avviso 50636/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre all’approvazione 
del Consiglio di Istituto. 
 
 
      Vallata, lì 30/05/2022 
 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele D’Ambrosio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD - Codice 
                                                                                    dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

 


		2022-05-30T10:32:03+0000
	Michele D'Ambrosio




